
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quinta-feira, 7 de agosto de 2014 Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resumo de Contrato. Tomada de Preços N° 005/2014.

• Dispensas do Mês de Julho/2014.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO. REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N° 
005/2014 MENOR PREÇO. OBJETO: CONTRATAÇÃO, SOB REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 4 SALAS NA SEDE DO MUNICÍPIO, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS CONFORME 
PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. CONTRATADA(S): 
ANDERSON DE ALMEIDA LOPES E CIA LTDA - EPP - CNPJ 
06.964.119/0002-07. VALOR GLOBAL: 872.728,00 (Oitocentos e setenta e 
dois mil. setecentos e vinte e oito reais). VALIDADE DO(S) CONTRATO(S): A 
partir da assinatura, 24 meses. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FFF6EF5026FA8405DF95EE857E8E7E1

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 482/2014  
Contratado: ADM SISTEMAS LTDA - EPP  
CNPJ: 07.568.886/0001-13 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SPFTWARE COMUM, ATRAVÉS DE LICENÇA DE USO, PARA A 
EMISSÃO E CONTROLE DAS NOTAS FISCAIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA 
ELETRÔNICA, BEM COMO CONTROLE DE TRIBUTOS. 
O Valor de R$ 900,00 (Novecentos reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 481/2014  
Contratado: AGAMIX REVENDA DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 06.319.287/0001-01 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS 
TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais)  
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 476/2014  
Contratado: CARLOS TEODORO ISAIAS TEIXEIRA  
CNPJ: 01.162.938/0001-70 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO EM UMA LAVADORA 
JACTO PERTENCENTE A ESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 484/2014  
Contratado: EDIVALDO FERREIRA LIMA  
CPF: 822.921.165-53 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA MANUTENÇÃO DE 06 PAINÉIS LUMINOSOS 
PARA ORNAMENTAÇÃO NA FESTA DA CIDADE. 
O Valor de R$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 463/2014  
Contratado: EDUARDO FIGUEREDO GUIDA  
CPF: 270.176.995-72 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA RESTAURAÇÃO DE UMA CAIXA PARA 
INSTAÇÃO DE UM BOLINETE (RALADOR) PARA A FARINHEIRA DO DISTRITO DE VILA BETINHO 
NESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 489/2014  
Contratado: ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIO LTDA  
CNPJ: 05.887.378/0001-72 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
HOSPITALARES PARA A SEC. DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 1.351,00 (Um mil, trezentos e cinquenta e um reais)  
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 11 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 488/2014  
Contratado: ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIO LTDA  
CNPJ: 05.887.378/0001-72 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
REFORMA EM MÓVEIS PERTECENTES A ESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 11 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 473/2014  
Contratado: FABRICIO DE SOUZA NASCIMENTO  
CPF: 004.195.505-69 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LIMPEZA/ 
LAVAGEM INTERNA E EXTERNA EM VEÍCULOS PERTECENTES A FROTA DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 470/2014  
Contratado: FASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME  
CNPJ: 05.164.972/0001-35 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS DESTINADOS A SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
O Valor de R$ 2.247,60 (Dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 493/2014  
Contratado: G N PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME  
CNPJ: 10.541.938/0001-72 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO DOS FESTEJOS 
RELATIVOS A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 6.200,00 (Seis mil reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 475/2014  
Contratado: HILDA VIANA DE SOUZA  
CPF: 428.455.485-91 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA A EQUIPE MÉDICA DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)  
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 478/2014  
Contratado: JEFERSON LIMA ARAUJO  
CPF: 800.634.112-53 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA A 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
O Valor de R$ 932,00 (Novecentos e trinta e dois reais)  
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 472/2014  
Contratado: JOÃO ALBERTO GAZZINELLI  
CPF: 309.932.106-00 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EM DIVULGAÇÃO DE PUBLICIDADE EM OUTDOOR REFERENTE A FESTA DE 52º ANIVERSPARIO 
DO MUNICÍPIO - FESTA DO AIPIM. 
O Valor de R$ 1.580,00 (Um mil, quinhentos e oitenta reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 468/2014  
Contratado: JOSE CLAUDIO DE FRANÇA MOREIRA  
CPF: 524.486.905-10 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL REGISTRO AUDIOVISUAL DAS AÇÕES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 1.580,00 (Um mil, quinhentos e oitenta reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 477/2014  
Contratado: KRETTI E KRETLI LTDA - EPP  
CNPJ: 16.308.132/0001-15 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CÓPIAS E ENCADERNAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MAERIAIS DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 1.035,40 (Um mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 464/2014  
Contratado: LAURINDA MARIA DOS SANTOS SILVA  
CPF: 835.096.405-78 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A PESSOA CARENTE SITUADA NA RUA BASILEU 
ALCÂNTARA. 
O Valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 466/2014  
Contratado: LUIZ CLAUDIO DE OLIVEIRA  
CPF: 039.829.385-62 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SANEAMENTO 
VEGETAL DE RUAS, AVENIDAS, CALÇADAS, LINHAS D'AGUAS NO DISTRITO DE VILA BETINHO. 
O Valor de R$ 1.265,00 (Um mil, duzentos e sessenta e cinco reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 486/2014  
Contratado: MARCOS GONÇALVES DIAS  
CPF: 895.182.175-72 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA LOCUÇÃO DA FESTA DA CIDADE. 
O Valor de R$ 1.580,00 (Um mil, quinhentos e oitenta reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 480/2014  
Contratado: MARIA DE LOURDES DA SILVA MADEIRA BITTENCOURT - ME  
CNPJ: 13.257.246/0001-95 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA PARA 
ATENDER AS FAMÍLIAS DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 964,00 (Novecentos e sessenta e quatro reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 483/2014  
Contratado: MARIANA DE SOUZA PEREIRA NEPOMUCENO  
CPF: 027.238.025-31 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA DECORAÇÃO COMPLETA DO CENÁRIO DO 
BOLO DE 52 METROS COM MALHAS, LETRAS, NÚMEROS E PANOS. 
O Valor de R$ 1.475,00 (Um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 485/2014  
Contratado: MARX TAIRO PEREIRA SALES  
CPF: 021.891.095-90 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PARA O ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 461/2014  
Contratado: MECANICA DE RECUPERAÇÃO SANTO ANTONIO LTDA - EPP  
CNPJ: 13.623.152/0001-92 
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A 
RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA PERTECENTES A FROTA DE MÁQUINAS DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 4.883,00 (Quatro mi, oitocentos e oitenta e três reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 467/2014  
Contratado: MVC VEICULOS LTDA  
CNPJ: 03.537.664/0001-82 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
REVISÃO DA AMBULÂNCIA SAMU-192 DE PLACA OVB-1015. 
O Valor de R$ 362,00 (Trezentos e sessenta e dois reais)  
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 490/2014  
Contratado: NELZITO DA SILVA  
CPF: 959.789.176-04 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EMM ESCAVAÇÃO 
DE CISTERNA NA ESCOLA ANTÔNIO FREIRE NO DISTRITO DE POSTO PANTERA. 
O Valor de R$ 1.053,00 (Um mil e cinquenta e três reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 11 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 492/2014  
Contratado: NORMADELIA SOUZA SANTOS  
CPF: 389.787.255-20 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA PARA SEREM 
UTILIZADAS NOS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 665,00 (Seiscentos e sessenta e cinco reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 462/2014  
Contratado: OSSIVÂNEO DE MATOS BRANDÃO  
CPF: 019.477.565-83 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM ARTE E DESIGNER GRÁFICO 
PARA CRIAÇÃO VISUAL DO MATERIAL DE PUBLICIDADE DA FESTA DA CIDADE. 
O Valor de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 474/2014  
Contratado: R.M. MOTA & CIA LTDA - EPP  
CNPJ: 05.975.935/0001-07 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTE DE 
MOTONIVELADORA (PATROL) DE FEIRA DE SANTANA ATÉ ESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 6.000,00 (Seis mil reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 471/2014  
Contratado: SILVANA DA SILVA LIMA 01893162508  
CNPJ: 18.492.337/0001-29 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE (MÃO DE OBRA E MATERIAL) 52M 
DE BOLO (COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E AMEIXA, COBERTURA DE MARSHMALLOW E 
CONFEITOS, ESSÊNCIA DE BAUNILHA E ABACAXI) PARA OS FESTEJOS DO 52º ANIVERSÁRIO 
DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 487/2014  
Contratado: VALDEIR FERREIRA DA SILVA  
CPF: 108.476.345-15 
Objeto: CONFECÇÃO DE LANCHES COMPLETOS DESTINADOS AS EQUIPES DE APOIO DA FESTA 
DA CIDADE A SEREM CONSUMIDOS NOS 4 DIAS DO EVENTO. 
O Valor de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F



quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 491/2014  
Contratado: VANIA CLAUDIA BOMJARDIM PEREIRA  
CPF: 625.087.845-91 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 03 PLACAS DE TIPO OUTDOOR 
PARA DIVULGAÇÃO DA FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 745,00 (Setecentos e quarenta e cinco reais)  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 16 de Julho de 2014. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077D4620DF1F5D2D53BD3113E224EC1F


		2014-08-07T16:06:51-0300




